
  

 

既に開花時期は過ぎてしまいましたが、春の花

として人気の高い「スイセンとムスカリの球根掘

り取り体験」を今年も開催します。 

 今年で 4 回目を迎える本イベントは、例年多く

の皆様（昨年度は約 350 名様）が参加され、大

変好評をいただいております。また、お持ち帰り

になった球根を「自宅でも綺麗に咲かせることが

できた」とのお声も頂戴しております。 

晩春の落ち着いた公園で自然とふれあう素敵なひとときをお楽しみください。 

 

 

大町・松川地区 

2023 年 5 月 17 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

スイセンとムスカリの球根掘り取り体験 

 

【ピックアップ情報】 

ギンリョウソウ（銀竜草）（分類／ツツジ科ギンリョウソウ属の多年草） 

公園の林間でギンリョウソウが顔を出し始めました。例年より 10 日ほど早い開花です。 

■見ごろ／5 月中旬～６月 

■特 徴／菌類に寄生することで、樹木が光合成により作り出している栄養を、菌類を介して

得ている。葉緑素を持たないため、緑の葉がなく透き通るような白い姿をしてお

り、光合成をすることができない。 

全体が竜の顔に似ていることから銀竜草（ギンリョウソウ）と呼ばれているが、

「ユウレイタケ」「ユウレイソウ」という別名で呼ばれることもある。 

■場 所／河畔広場、空中回廊北側など 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・清水 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

：https://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

：Instagram@alpsazumino_om 

■開 催 日／５月 20 日(土)  

■開催時間／10：00～15：00 ※少雨決行、荒天中止 

■受付場所／れき原の花畑 

■参 加 費／無料（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

※ 持ち帰りの袋や、スコップ等の掘り取りの道具は、各自ご持参く

ださい。 

※ 混雑時は、一時的に人数を制限させていただく場合があります。 

※ 掘り取る球根の数量制限はありませんが、皆様で譲り合って楽し

くご参加ください。 


